

MUNICÍPIO DE BOM JARDIM
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO DE REFERÊNCIA : 2º Bimestre / 2015

LRF, art 53, inciso I - Anexo 3

R\$1,00

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												TOTAL ULT - 12 M.	PREVISÃO ATUALIZADA
	MAI/2014	JUN/2014	JUL/2014	AGO/2014	SET/2014	OUT/2014	NOV/2014	DEZ/2014	JAN/2015	FEV/2015	MAR/2015	ABR/2015		
RECEITAS CORRENTES (I)	6.268.737,7	6.223.729,9	6.262.019,1	6.434.274,0	6.300.802,0	7.273.147,4	6.289.143,0	7.499.965,4	7.348.662,5	6.511.539,3	6.016.124,3	6.217.725,7	78.645.870,3	83.040.997,5
RECEITAS TRIBUTÁRIAS	290.155,5	970.876,7	583.870,2	523.655,2	528.638,4	416.883,5	439.785,2	559.123,6	364.670,4	277.874,5	410.300,4	452.712,6	5.818.546,2	5.158.158,0
Imposto s/ a Prop. Predial/Territorial Urbana (IPTU)	179,9	381.729,3	189.359,5	120.803,7	80.170,7	71.478,6	63.126,2	63.262,6	19.941,3	1.947,6	64,5	36.483,3	1.028.547,2	771.236,0
Impostos s/ Serviços de Qualquer Natureza (ISS)	120.933,3	218.942,7	164.912,1	174.986,5	262.170,9	156.239,2	209.518,9	196.427,3	196.881,8	142.959,6	208.477,6	192.158,1	2.244.608,0	2.134.960,0
Impostos s/ Transmissão de Bens Imóveis	32.380,0	25.712,8	36.533,8	39.900,0	42.180,9	35.724,7	17.474,0	45.502,3	21.585,0	47.400,0	60.520,3	34.241,3	439.155,1	269.652,0
Imposto sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	107.594,9	106.119,5	66.348,1	102.735,6	93.230,4	104.576,8	105.933,7	211.620,3	115.713,1	59.837,5	97.777,7	99.702,4	1.271.190,0	1.118.628,0
Imposto sobre a Prop. Territorial Rural (CF. art 153, §4º, III)	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
Outras Receitas Tributárias	29.067,4	238.372,4	126.716,7	85.229,4	50.885,5	48.864,2	43.732,4	42.311,1	10.549,2	25.729,8	43.460,3	90.127,5	835.045,9	863.682,0
RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	293.938,5	223.935,8	278.237,0	268.957,0	257.989,0	260.243,5	261.780,0	362.707,4	386.457,2	204.977,0	252.151,7	324.303,8	3.375.677,9	3.815.693,0
RECEITA PATRIMONIAL	229.695,9	145.624,4	235.202,7	337.265,9	-107.372,0	233.829,0	175.514,2	148.157,2	138.196,6	51.156,9	141.288,2	69.126,9	1.797.685,9	1.572.976,0
RECEITA AGROPECUÁRIA	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
RECEITA INDUSTRIAL	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	300,0
RECEITA DE SERVIÇOS	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	600,0
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	5.340.342,1	4.801.279,6	5.068.159,9	5.168.006,1	5.525.050,0	6.265.637,7	5.210.535,9	6.327.279,3	6.381.621,3	5.900.519,5	5.094.138,9	5.235.440,1	66.318.010,4	71.585.532,5
Cota-Parte do FPM AJUSTADO PELA LC 91/97 (100%)	1.329.915,7	997.350,9	856.598,3	1.040.621,2	912.191,5	862.114,9	1.141.119,3	1.835.383,1	1.399.753,8	1.428.877,4	1.040.727,3	1.123.220,5	13.967.873,9	15.403.178,0
(LC nº 87/96) ICMS Desoneração (100%)	7.314,8	7.314,8	7.314,8	7.314,8	7.314,8	7.314,8	7.314,8	14.629,6	0,0	0,0	0,0	28.973,3	94.806,5	79.861,0
Cota-Parte do ITR	474,5	578,3	695,2	343,8	11.323,2	15.018,5	3.536,0	702,6	527,1	346,5	539,3	813,0	34.898,0	36.326,2
Cota-Parte do ICMS (100%)	1.907.752,7	1.784.581,7	2.007.660,4	1.857.049,7	2.267.045,8	2.102.876,8	1.893.612,8	2.309.298,1	2.078.506,7	1.726.209,2	2.152.486,2	2.016.728,2	24.103.808,3	26.332.760,0
Cota-Parte do IPVA	79.110,9	75.878,3	79.716,2	79.209,2	49.538,2	55.222,3	37.285,7	31.188,0	379.292,7	699.400,2	144.549,5	155.944,5	1.866.335,7	1.606.261,0
Cota-Parte do IPI - Exportação (100%)	72.998,2	52.294,6	58.442,3	50.021,2	51.605,2	70.651,8	72.430,4	21.220,9	66.598,1	59.221,0	37.196,8	42.102,7	654.783,2	824.470,0
Transferências do FUNDEB	667.019,9	599.751,6	664.586,9	622.375,2	733.944,0	685.665,7	638.498,8	762.332,8	759.644,0	793.038,9	791.638,6	719.154,3	8.437.650,7	8.738.482,0
Outras Transferências Correntes	1.275.755,4	1.283.529,4	1.393.145,8	1.511.071,0	1.492.087,3	2.466.772,9	1.416.738,1	1.352.524,2	1.697.298,9	1.193.426,3	927.001,2	1.148.503,6	17.157.854,1	18.564.194,3
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	114.605,7	82.013,4	96.549,3	136.389,8	96.496,6	96.553,7	201.527,7	102.697,9	77.717,0	77.011,4	118.245,1	136.142,3	1.335.949,9	907.738,0
DEDUÇÕES (II)	945.314,4	721.575,9	802.430,5	798.297,3	847.845,4	814.076,3	823.422,5	1.021.722,9	1.097.567,7	918.854,0	860.608,6	914.194,6	10.565.910,1	-5.847.748,2
Contrib. p/ o Plano de Seg. Soc. Serv.	234.455,0	137.976,1	200.345,1	191.385,2	189.192,1	191.436,3	192.362,7	295.627,9	312.949,7	136.043,1	185.508,7	240.638,1	2.507.920,0	3.008.823,0
Servidor	234.455,0	137.976,1	200.345,1	191.385,2	189.192,1	191.436,3	192.362,7	295.627,9	312.949,7	136.043,1	185.508,7	240.638,1	2.507.920,0	3.008.823,0
Compensação Financ. entre Reg. Previd.	31.346,1	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	31.346,1	0,0
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	679.513,3	583.599,8	602.085,4	606.912,1	658.653,3	622.640,0	631.059,8	726.095,0	784.618,0	782.810,9	675.099,9	673.556,5	8.026.644,0	-8.856.571,2
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)	5.323.423,3	5.502.154,0	5.459.588,6	5.635.976,7	5.452.956,6	6.459.071,1	5.465.720,5	6.478.242,5	6.251.094,8	5.592.685,3	5.155.515,7	5.303.531,1	68.079.960,2	88.888.745,7

Fonte : Secretaria Municipal de Fazenda

Nota : Receita Corrente Líquida em reais e sem arredondamento :

RCL dos últimos 12 meses

R\$ 68.079.961,22